
Wiadomości Adwokatury 17 kwietnia 2015 r.

Lista adwokatów biorących udział w IX Dniu
Bezpłatnych Porad Adwokackich
Poniżej publikujemy listę adwokatów i aplikantów adwokackich biorących udział w IX
Dniu Bezpłatnych Porad Adwokakcich, który odbędzie się 18 kwietnia br. (z wyjątkiem
izby bydgoskiej, gdzie akcja zostanie przeprowadzona 17 kwietnia i izby bielskiej, w
której Dzień Bezpłatnych Porad Adwokackich odbędzie się 25 kwietnia).

zobacz listę

czytaj komunikat prasowy

Wywiad z adw. Romanem Kuszem nt. dnia pro
bono
O tym czym jest akcja "Dnia Bezpłatnych Porad Adwokackich" i jaki jest jej cel mówi w
wywiadzie dla Faktu adw. Roman Kusz, przewodniczący Komisji Wizerunku Zewnętrznego
i Ochrony Prawnej NRA.

"Pierwotnym zamysłem było udzielanie pomocy prawnej osobom niezamożnym i tak zostało do dziś.
Do ponad 1000 kancelarii adwokackich w całej Polsce zaglądają jednak też osoby, które po prostu
korzystają z okazji. My się z tego na prawdę cieszymy. Chcemy bowiem aby nasza akcja znalazła
także swój wymiar w przestrzeni edukacji prawnej i popularyzowała korzystanie z usług
profesjonalistów" - mówi w wywiadzie adw. Kusz.

(przeczytaj cały wywiad)

 Dzień Bezpłatnych Porad Adwokackich będzie reklamowany w radiu spotem.

(Posłuchaj spotu radiowego)

List otwarty do redakcji Prawnik.pl
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W związku z artykułem "Dzień bezpłatnej pomocy jak akcja widmo", który ukazał się 13
kwietnia br. na portalu Prawnik.pl publikujemy poniżej odpowiedź biura prasowego NRA.

List otwarty do redakcji portalu Prawnik.pl w sprawie artykułu

„Dzień bezpłatnej pomocy jak akcja widmo”

W nawiązaniu do artykułu „Dzień bezpłatnej pomocy jak akcja widmo”, który ukazał się 13 kwietnia
br. na stronie Prawnik.pl uprzejmie wyjaśniam, że Naczelna Rada Adwokacka organizuje akcję po raz

dziewiąty, w związku z czym ma już wypracowaną skuteczną strategię działań.

Listy adwokatów biorących udział w akcji zawsze publikowane były w tygodniu poprzedzającym akcję
za względu na fakt, że media zaczynają o niej informować nie wcześniej niż kilka dni wcześniej.

Akcję promujemy w mediach, ale też poprzez przekazanie ulotek i plakatów do sądów, urzędów
miejskich oraz miejskich ośrodków pomocy społecznej. Od poniedziałku w radiowej Jedynce
emitowane są reklamy Dnia Bezpłatnych Porad Adwokackich. Reklamy pojawią się również w tym
tygodniu w dwóch najbardziej popularnych dziennikach. Działania te przynoszą satysfakcjonujące
osiągnięcia. Co roku w ramach Dnia Bezpłatnych Porad Adwokackich adwokaci i aplikanci adwokaccy
udzielają około dziesięciu tysięcy porad, co według NRA jest dużym sukcesem.

Zarzut, że akcja pro bono jest jedynym pomysłem na promocję i poprawę wizerunku jest z góry
niesłuszny. Wystarczy choćby wskazać na fakty takie jak: zaangażowanie samorządu adwokackiego
w sprawy związane z obroną praw człowieka, organizowanie konferencji istotnych nie tylko dla
środowiska adwokackiego, realizację programów telewizyjnych o charakterze edukacyjnym, czy też
cieszący się wielką popularnością coroczny Przegląd Kina Prawniczego „Adwokat w roli głównej”.

Autorka artykułu w krzywdzący sposób zwraca też uwagę na informacje dotyczące wydarzeń
rocznicowych związanych z katastrofą smoleńską, które publikowane były na stronie adwokatura.pl
Pragniemy przypomnieć, że w katastrofie tej zginęło czworo naszych adwokatów, w tym Prezes NRA
– Joanna Agacka-Indecka. Pragniemy zaznaczyć, że rocznica ta jest dla środowiska adwokackiego
równie ważna jak Dzień Bezpłatnych Porad Adwokackich.

Z poważaniem,

Joanna Sędek

szefowa biura prasowego NRA

Król jest nagi - wady systemu bezpłatnej pomocy
prawnej
Jeśli resort finansów postawi na swoim, to zamiast dobrego systemu bezpłatnej pomocy
prawnej poswtanie jego droższa i gorsza karykatura - uważa adw. Rafał Dębowski,
sekretarz NRA. Swoje argumenty wyłożył w artykule opublikowanym przez Rzeczpospolitą
16 kwietnia. 
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(czytaj cały artykuł)

Delegacja Adwokatury oddała hołd pamięci
adwokatów w Katyniu i Smoleńsku

Adwokaci złożyli hołd swoim Koleżankom i
Kolegom, którzy zginęli w katastrofie
samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem
10 kwietnia 2010 roku oraz zamordowanym
w Katyniu 75 lat temu oficerom Wojska
Polskiego, składając kwiaty i znicze w
naznaczonych tragicznymi wydarzeniami
miejscach. Grupa przedstawicieli polskiej
Adwokatury odbyła podróż autokarową
przez Białoruś do Rosji od 10 do 12 kwietnia.
Inicjatorem i organizatorem wyjazdu był
adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza
Naczelnej Rady Adwokackiej. 

W polskiej delegacji m.in. uczestniczyli adwokaci z
izby warszawskiej: Tomasz Chmal, Sławomir
Ciemny – Przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej, Bartosz Grohman – zastępca
sekretarza NRA, Wojciech Jaworski, Jerzy
Naumann, Piotr Nowaczyk, Andrzej Orliński -
wicedziekan ORA w Warszawie, Artur Wdowczyk.
Izbę rzeszowską reprezentował adw. Antoni Put.

Z Monachium dotarł adw. Oskar Derkacz, który
specjalnie z Niemiec przybył do Warszawy, aby
wziąć udział w wyjeździe adwokackim do Katynia i
Smoleńska. Wśród uczestników był też pracownik
biura prasowego NRA, członkowie rodzin
adwokackich oraz inne osoby, które za
pośrednictwem biura turystycznego „Bezkresy”
chciały przyłączyć się do adwokackiej inicjatywy i
również złożyć hołd Polakom, którzy zginęli w
Katyniu i Smoleńsku. Wszyscy uczestnicy
pokrywali pełne koszty wyjazdu we własnym
zakresie.

Pierwszym miejscem szczególnej pamięci
narodowej, które adwokaci odwiedzili rankiem 11
kwietnia, był las katyński. Wśród ponad 4,4 tys.
polskich oficerów zostało tam zamordowanych
110 adwokatów. By uczcić ich pamięć, delegacja
polskiej Adwokatury złożyła wieniec biało-
czerwonych kwiatów od Polskiej Adwokatury i
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zapaliła znicze. Delegaci zostawili też na polskim
cmentarzu wojennym chorągiewki z napisem
„Adwokatura Polska pamięta” wraz z logo
Adwokatury.

Następnie grupa adwokatów udała się do
oddalonego o kilka kilometrów Gniezdowa, na
małą stację kolejową. To w tym miejscu polscy
oficerowie po raz ostatni wysiadali z bydlęcych
wagonów, stąd ciężarówkami przewożono ich na
miejsce kaźni. Dziś to miejsce nie jest w żaden
sposób oznaczone, dlatego trudno jest odnaleźć
niepozorną stację kolejową.

Z Gniezdowa delegacja udała się do Smoleńska,
gdzie pięć lat temu zginęło czworo adwokatów w
katastrofie prezydenckiego Tupolewa. W trakcie
przejazdu adw. Grohman podzielił się z
uczestnikami wyjazdu osobistym wspomnieniem
adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, prezes Naczelnej
Rady Adwokackiej oraz adw. Stanisława Mikke,
redaktora naczelnego „Palestry”,
zaangażowanego w badanie zbrodni katyńskiej,
który przyczynił się do powstania polskiego
cmentarza wojskowego w Katyniu. Razem z nimi
na pokładzie samolotu prezydenckiego, który
wiózł polską delegację na obchody 70. rocznicy
zbrodni katyńskiej, zginęli także posłanka na Sejm
RP adw. Jolanta Szymanek-Deresz oraz senator RP
adw. Stanisław Zając.

Adw. Grohman opowiadał o swoich ostatnich
spotkaniach i rozmowach z adw. Agacką-Indecką i
adw. Mikke, wspominał ich nietuzinkowe
osobowości i przymioty. Opowiadał też o dniach
wielkiej żałoby po katastrofie smoleńskiej, o
inicjatywie Adwokatury, by wystawić wartę
honorową przy trumnach z ciałami Koleżanek i
Kolegów, które przywieziono z Rosji do kaplicy na
Torwarze. Adwokaci w togach pełnili tę wartę
przez okrągłą dobę, a chętni przybywali z całego
kraju.

W autokarze polskiej delegacji odbyła się też
projekcja filmu „Ja jestem Żyd z Wesela” – jest to
spektakl teatralny, który poprzedza wywiad z adw.
Joanną Agacką-Indecką, zarejestrowany na kilka
miesięcy przed jej śmiercią. Adw. Grohman
przybliżył kulisy nagrania spektaklu i roli
Adwokatury w umacnianiu i promowaniu kultury
narodowej w społeczeństwie.

W Smoleńsku delegacja Adwokatury udała się na
miejsce, w którym odbywają się uroczystości dla
upamiętnienia 96 ofiar katastrofy, tuż przy
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terenie, gdzie odnaleziono szczątki samolotu
prezydenckiego. Na spotkanie delegacji przyjechał
przedstawiciel Konsulatu RP w Smoleńsku oraz
franciszkanin, o. Ptolomeusz. Polski kapłan, od lat
posługujący duszpastersko w Smoleńsku, odprawił
mszę świętą polową dla delegacji Adwokatury w
intencji czterech polskich adwokatów, którzy
zginęli w katastrofie. W homilii szczególnie
wspominał swoją znajomość z adw. Stanisławem
Mikke, którego spotykał w Katyniu, gdy adw.
Mikke angażował się w badania nad zbrodnią
katyńską. – Miałem szczęście poznać Pana
Mecenasa, tak samo wy mieliście szczęście
poznać adwokatów, którzy zginęli w tej
katastrofie, pracować z nimi, być ich przyjaciółmi –
mówił franciszkanin. – To, co dzisiaj możemy
zrobić, to pamiętać o nich, modlić się za nich,
wspierać duchowo ich rodziny.

Duchowny zwrócił też uwagę, że w dniu katastrofy
– 10 kwietnia 2010 roku – Czytania mszalne były
te same, co 11 kwietnia 2015 roku, w dniu
przyjazdu delegacji polskiej Adwokatury na
miejsce katastrofy. Tekst listu duszpasterskiego z
Ewangelii podczas nabożeństwa odczytał adw.
Antoni Put.

Po zakończeniu mszy świętej, polska delegacja
złożyła wieniec kwiatów od Adwokatury Polskiej i
zapaliła znicze pod pamiątkowym kamieniem oraz
pozostawiła chorągiewki.

Trzydniowy wyjazd autokarowy do Katynia i
Smoleńska przygotowało biuro turystyczne
„Bezkresy”. Prócz dwóch kluczowych celów
wyjazdu, w programie znalazły się także inne
punkty związane z historią Polski - między innymi
zwiedzanie samego Smoleńska.

Polska delegacja nocowała w Orszy na Białorusi, a
następnie w Mińsku. W Berezie Kartuskiej
uczestnicy wyjazdu obejrzeli pozostałości po
polskim obozie, miejscu odosobnienia, w którym
osadzano głównie więźniów politycznych w latach
30-tych ubiegłego wieku. Delegacja obejrzała też
ruiny po klasztorze kartuzów – największym, jaki
istniał w Rzeczpospolitej Polskiej w XVII wieku.

Na weekend 10-12 kwietnia przypadła Wielkanoc,
świętowana zgodnie z kalendarzem juliańskim,
stosowanym przez Kościoły wschodnie. Stąd
polska delegacja miała okazję obserwować
świąteczne przygotowania liturgiczne w
cerkwiach, mijanych na Białorusi i w Rosji. 11
kwietnia dla prawosławnych był dniem Wielkiej
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Soboty. W soborze Zaśnięcia Matki Bożej w
Smoleńsku, który uczestnicy wyjazdu mieli okazję
zwiedzić, trwały uroczystości poświęcenia
pokarmów i adorowania „płaszczenicy” – płótna z
wizerunkiem umarłego Chrystusa.

12 kwietnia – w prawosławny poranek
Wielkanocny, delegacja polska zwiedziła stolicę
Białorusi – Mińsk, a następnie Nieśwież, gdzie
znajduje się zrekonstruowana siedziba Radziwiłłów
oraz ich nekropolia. Następnie w drodze powrotnej
- Mir, magnacką siedzibę na dawnych kresach.

Na zakończenie adw. Bartosz Grohman
podziękował wszystkim uczestnikom za udział w
wyjeździe stwierdzając, że takie inicjatywy są
potrzebne aby upamiętniać miejsca kaźni narodu
polskiego i wiedzę o tych wydarzeniach przybliżać
kolejnym pokoleniom Polaków, nie zapominając
zarazem o roli Adwokatury i jej członkach, którzy
ponieśli największą ofiarę za wolną Polskę.

Przewodnikiem grupy podczas wyjazdu był
Waldemar Ławecki z Biura Turystyki „Bezkresy”. 
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Rok 2015 - Rokiem Mediacji Gospodarczej
Przedstawiciele największych organizacji mediacyjnych w Polsce podpisali deklarację o
ustanowieniu roku 2015 Rokiem Mediacji Gospodarczej.

Autorzy deklaracji postanowili podjąć szereg działań promujących stosowanie mediacji. Będą to m.in.
działania medialne promujące idee mediacji, szereg seminariów i konferencji, promocja postaw
promediacyjnych oraz nagłaśnianie pozytywnych przykładów przedsiębiorców, przedstawicieli
zawodów prawniczych i instytucji stosujących mediacje.

W tym roku mija 10 lat od wprowadzenia mediacji do polskiego systemu prawnego. Dziś mediacja
jest uznanym sposobem dostępu do wymiaru sprawiedliwości. Mediacja jest tańsza i szybsza od
tradycyjnego postępowania sądowego, obniża poziom stresu i psychiczne niedogodności, jakie może
nieść ze sobą postępowanie sądowe.  

Według statystyk prawdopodobieństwo osiągnięcia ugody w profesjonalnych centrach mediacji
wynosi 80%, a czas trwania mediacji trwa jeden, do dwóch dni.
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Deklarację podpisali: adw. Katarzyna Przyłuska-Ciszewska, prezes Centrum Mediacyjnego przy NRA,
r.pr. Maciej Bobrowicz, dyrektor Centrum Mediacji Gospodarczej przy KIRP, dr Ewa Gmurzyńska z
Centrum Rozwiązywania Sporów i Konfliktów przy WPiA UW, Roman Rewald, prezes Centrum
Mediacji przy Konfederacji Lewiatan oraz dr Ewelina Stobiecka z Międzynarodowego Centrum
Mediacji.

Patronat medialny nad Rokiem Mediacji Gospodarczej objęły Dziennik Gazeta Prawna i Prawnik.pl 

czytaj deklarację

Kalendarz wydarzeń integracyjnych Adwokatury
Wiosna motywuje do większej aktywności sportowej. W zaplanowaniu interesujących
wyjazdów weekendowych, pełnych atrakcji sportowo-integracyjnych, z pewnością pomoże
harmonogram imprez przygotowany przez Komisję Integracji Środowiskowej, Kultury,
Sportu i Turystyki przy NRA.

Zachęcamy do udziału w nadchodzących wydarzeniach kulturalno-sportowych.

Czytaj harmonogram

Relacja ze szkolenia nt. roli obrońcy i
pełnomocnika w nowym modelu procesu karnego
Dnia 11 kwietnia 2015 roku, na Wydziale Prawa Administracji i Ekonomii Uniwersytetu
Wrocławskiego odbyło się organizowane przez Naczelną Radę Adwokacką oraz Okręgową
Radą Adwokacką we Wrocławiu szkolenie zawodowe dla adwokatów poświęcone roli
obrońcy i pełnomocnika w nowym modelu procesu karnego.

Szkolenie przeprowadzili wykładowcy Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, Sędziowie Sądu
Najwyższego: SSN Andrzej Siuchniński, SSN Andrzej Ryński oraz SSN Jarosław Matras.

Tematyka szkolenia dotyczyła wszystkich istotnych zmian procedury karnej. W trzech następujących
po sobie panelach omówione zostały zagadnienia z zakresu postępowania przygotowawczego,
postępowania przed sądem pierwszej instancji, a także postępowania odwoławczego, kasacyjnego i
wznowieniowego. Szczególny nacisk został położony na nowe instytucje, takie jak np. umorzenie
kompensacyjne, nowe reguły postępowania dowodowego i przepisy stanowiące wyraz
kontradyktoryjności procesu karnego oraz tryby konsensualne.

W toku żywej dyskusji towarzyszącej każdemu panelowi prowadzący oraz uczestnicy szkolenia
wymieniali swoje poglądy na temat wprowadzanych do procedury karnej zmian. Szczególnie ciekawe
i istotne były uwagi dotyczące taktyki obrończej w postępowaniu pierwszoinstancyjnym oraz
odwoławczym, a także obowiązków adwokata w postępowaniu przed obydwoma instancjami.
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Zarówno prowadzący, jak i uczestnicy szkolenia dali wyraz swojemu przekonaniu o zwiększonej roli
obrońcy i pełnomocnika w nowej procedurze karnej, której towarzyszyć będzie wymóg stałego
czuwania nad przebiegiem procesu, wzmożona aktywność obrońcy i pełnomocnika. Związane to
będzie również ze zwiększoną odpowiedzialnością i ryzykami towarzyszącymi podejmowaniu się roli
obrońcy i pełnomocnika, co z kolei będzie wymagać od adwokatów bardzo dobrego przygotowania
merytorycznego do pełnionej funkcji.

Na zakończenie należy podkreślić, że zainteresowanie szkoleniem zawodowym przeszło wszelkie
oczekiwania organizatorów. Mimo sobotniego terminu szkolenia i jego dziewięciogodzinnego czasu
trwania w gmachu WPAiE UWr we Wrocławiu pojawiło się ponad dwukrotnie więcej uczestników niż
przewidywano. Zmusiło to organizatorów do szybkiej zmiany sali na największą na Wydziale Prawa
Administracji i Ekonomii UWr, mogącą pomieścić aż 539 słuchaczy. Nie trzeba dodawać, że przy
ponad 550 uczestnikach konferencji, sala była wypełniona po brzegi. Dlatego też szczególne
podziękowania należą się dr hab. Włodzimierzowi Gromskiemu, prof. nadzw. UWr - Dziekanowi
Wydziału Prawa Administracji i Ekonomii UWr, którego gościnność umożliwiła niełatwą logistycznie
zmianę sali w tak krótkim czasie.

Tak duża liczba uczestników szkolenia, zainteresowanych nowelizowaną procedurą karną, przemawia
za potrzebą organizowania kolejnych szkoleń poświęconych problematyce nowej procedury karnej, a
dotyczących bardziej szczegółowych zagadnień z nią związanych, takich na przykład jak
problematyka apelacji karnej według nowych zasad.

adw. dr Piotr Marcin Wiórek, LL.M.
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Współpraca i integracja – odbyło się spotkanie
samorządów
Spotkanie Łódzkiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego odbyło
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się 11 kwietnia w Łodzi. Hasłem było „Współpraca i integracja”.

Spotkanie w Teatrze Rozrywki Lutnia otworzył adw. Jarosław Zdzisław Szymański, dziekan ORA w
Łodzi a zarazem przewodniczący Porozumienia Samorządów. Podkreślił, że występujące zagrożenia
bytu prawnego i ekonomicznego samorządów wymagają wspólnych działań i prezentacji
argumentów przemawiających za utrzymaniem samorządów zawodowych. Tej też problematyce był
poświęcony wykład adw. dr hab. prof. UŁ Justyny Jurewicz. Podkreślała ona, że partie polityczne nie
mają koncepcji samorządów zawodowych i nie interesują się ich działalnością oraz ich istnieniem.
Gromadzone informacje na temat samorządów zawodowych i rzekomo pozytywnego znaczenia
deregulacje przysłaniają konstytucyjny obowiązek pieczy nad zawodami regulowanymi, jaki został
powierzony tym samorządom. Prelegentka podkreślała niezrozumiałe orzecznictwo Trybunału
Konstytucyjnego, treścią którego akceptuje się ustawy o znoszeniu poszczególnych samorządów.

W kolejnej części spotkania adw. Andrzej Malicki, reprezentujący NRA, przywitał przybyłych
przedstawicieli środowisk adwokackiego, lekarskiego, lekarzy weterynarii, biegłych rewidentów,
pielęgniarek, położnych, radców pranych, komorników, diagnostów laboratoryjnych. Zapowiedział też
występ zespołu „Skaldowie”. W trakcie koncertu dedykowano utwory poszczególnym
przedstawicielom zawodów zaufania publicznego, pamiętając także o ofiarach katastrofy lotniczej w
Smoleńsku, wśród nich o adw. Joannie Agackiej-Indeckiej, ówczesnej prezes NRA.

adw. Andrzej Malicki, członek NRA

Turniej piłki nożnej ORA w Warszawie
Komisja Kultury Sportu i Turystyki
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie
zaprasza wszystkich członków samorządów
zawodów prawniczych na III Otwarty Turniej
Piłki Nożnej Izby Adwokackiej w Warszawie.

Turniej rozpocznie się 16 maja o godzinie 10:00 w
Hali piłkarskiej przy ul. Księcia Bolesława 1/3 w
Warszawie. Turniej rozegrany będzie na trzech
zadaszonych i sąsiadujących ze sobą boiskach ze
sztuczną trawą.

Udział w turnieju mogą wziąć drużyny składające
się z minimum 6 członków samorządów zawodów
prawniczych, z całej Polski. W każdej drużynie
może zagrać jedna osoba z rodziny uczestnika
turnieju. Liczba drużyn została ograniczona do
trzydziestu. Decyduje kolejność zgłoszeń.
Warunkiem wzięcia udziału w Turnieju jest
uiszczenie wpisowego.

Zgłoszenia należy wysyłać do dnia 13 maja 2015
roku na email: turniej.orawarszawa@gmail.com
korzystając z załączonego formularza dostępnego
także pod adresem www.ora-warszawa.com.pl.
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Każda drużyna zgłoszona drużyna zobowiązana
jest do dnia 13 maja 2015 roku dokonać wpłaty
kwoty 500 zł tytułem wpisowego na konto
wskazane przez Organizatora lub w recepcji Hali.
Wpisowe obejmuje także poczęstunek i grilla w
trakcie turnieju.

Mecze będą rozgrywane zgodnie z
obowiązującymi przepisami Polskiego Związku
Piłki Nożnej z uwzględnieniem odstępstw
wskazanych w regulaminie turnieju. Czas gry
wynosić będzie 2x7 min. Dokładna formuła
turnieju np. system grupowy zostanie opracowana
w terminie późniejszym w zależności od liczby
zgłoszonych drużyn.

(zobacz formularz zgłoszeniowy)

(zobacz regulamin)

adw. Monika Rajska - Przewodnicząca Komisji
Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie
adw. Albert Stankiewicz - Główny organizator

„Polska o Was pamięta” – nowy numer „Palestry”
Rocznica katastrofy smoleńskiej,
przypadająca 10 kwietnia – jest tematem
przewodnim najnowszego numery
„Palestry”. W szczególny sposób
wspominany jest adw. Stanisław Mikke,
redaktor naczelny pisma, który zginął na
pokładzie samolotu prezydenckiego. 

Redakcja wspomina też troje adwokatów, którzy
także znaleźli się na pokładzie TU-154M: adw.
Joannę Agacką-Indecką, prezes NRA oraz posłankę
adw. Jolantę Szymanek-Deresz i senatora adw.
Stanisława Zająca.

„Elementem tożsamości adwokackiej jest pamięć
o pokoleniach minionych i ich wkładzie w dobro
wspólne – Ojczyznę i Adwokaturę. Jeszcze kilka dni
przed 10 kwietnia przed Kościołem św. Anny przy
Krakowskim Przedmieściu odsłonięto wystawę pn.
Adwokaci Ofiary Katynia (na okładce zdjęcie z
wystawy), której inicjatorem i autorem był
Mecenas Stanisław Mikke. Adwokaci byli tą grupą
polskiej inteligencji, która poniosła największe
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straty osobowe w okresie II wojny światowej –
mordowani zarówno przez okupantów niemieckich
jak i sowieckich.” – czytamy we wstępniaku.

Ponadto w numerze tekst adw. dr Moniki Strus-
Wołos pt. ”Zastosowanie konwencji montrealskiej
do roszczeń odszkodowawczych przeciwko
Skarbowi Państwa związanych z katastrofą
smoleńską”, a także wspólny artykuł sędziego TK
Wojciecha Hermelińskiego oraz prof. dr hab.
Barbary Nity „Prywatność obywateli a
„prywatność” władz”

Przydatny będzie też tekst doradcy podatkowego
Ryszarda Kubackiego o kasie fiskalnej dla
adwokata. W numerze znalazły się relacje z
posiedzenia Plenarnego NRA, z posiedzeń
Prezydium NRA i tekst o Dniach Kultury
Adwokatury w Krakowie.

Warty uwagi jest też tekst adw. Jana Kuklewicza o
polskich adwokatach w Auschwitz-Birkenau. 

Zachęcamy do lektury.

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

11 kwietnia, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Lubelskiej Izby
Adwokackiej. 

14 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA adw. Jerzy Zięba
członek Prezydium NRA oraz adw. Andrzej Siemiński członek NRA wzięli udział w uroczystościach
pogrzebowych adw. Marka Stoczewskiego, wicedziekana ORA w Krakowie, na Cmentarzu Rakowickim
w Krakowie.

16 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, otworzył konferencję "Przegląd orzecznictwa
polskiego i międzynarodowego z zakresu dyskryminacji ze względu na płeć" w Kancelarii Prezesa
Rady Ministrów. Konferencję zorganizowała Naczelna Rada Adwokacka wraz z Zespołem ds. Kobiet
przy NRA, przy współpracy z Biurem Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania.

16-18 kwietnia, adw. Andrzej Zwara wziął udział w szkoleniu w Kołobrzegu, zorganizowanym przez
Zrzeszenie Prawników Polskich, którego tematyka związana jest z nowelizacją kodeksu postępowania
karnego, z postępowaniem odwoławczym w procedurze cywilnej czy odpowiedzialnością lekarza za
błąd w sztuce medycznej.

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz Naczelnej Rady Adwokackiej, sporządził projekt stanowiska NRA do
przyjętego w dniu 14 kwietnia przez rząd projektu ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, informacji
prawnej oraz edukacji prawnej społeczeństwa jak również przygotował projekt uwag NRA do projektu
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rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie zapewnienia oskarżonemu korzystania z pomocy
obrońcy w postępowaniu przyspieszonym. Oba te opracowania będą przedmiotem obrad na
najbliższym posiedzeniu Prezydium NRA. Adwokat Bartłomiej Trętowski, adw. dr. Karol Pachnik i adw.
Rafał Dębowski w ramach kontynuacji prac legislacyjnych opracowali projekt stanowiska do
nowelizacji przepisów Kodeksu postępowania cywilnego i zmiany innych ustaw. W opracowaniu tym
zawarty został m.in. postulat zmiany w art. 132 kpc w kierunku ujednolicenia przepisów procedury
cywilnej ze zmienionym ostatnio przez parlament przepisem art. 66 prawa o postępowaniu przed
sądami administracyjnymi. Zespół postuluje także inne zmiany chroniące interesy adwokatów i
uczestników postępowania, jak również zmiany przepisów regulujących sposób prowadzenia rejestru
adwokatów. W przyszłym tygodniu odbędą się uzgodnienia z przedstawicielami biura legislacyjnego
Sejmu i Ministerstwa Sprawiedliwości, tak by w czasie prac parlamentarnych zgłaszane postulaty
mogły zostać uwzględnione.
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